

第 116 期 決 算 公 告

平成27年 6 月 26 日

長崎県佐世保市島瀬町10番12号  
株式会社 親 和 銀 行  
取締役頭取 吉 澤 俊 介

貸借対照表 (平成27年 3 月 31 日現在)

(単位：百万円)

| 科 目         | 金 額       | 科 目                     | 金 額       |
|-------------|-----------|-------------------------|-----------|
| (資産の部)      |           | (負債の部)                  |           |
| 現金預け金       | 311,337   | 預 金                     | 2,146,717 |
| 現 金         | 46,555    | 当 座 預 金                 | 91,033    |
| 預 け 金       | 264,781   | 普 通 預 金                 | 1,020,944 |
| コ ー ル ロ ー ン | 9,249     | 貯 蓄 預 金                 | 12,764    |
| 商 品 有 価 証 券 | 170       | 通 知 預 金                 | 2,401     |
| 商 品 国 債     | 38        | 定 期 預 金                 | 963,840   |
| 商 品 地 方 債   | 131       | そ の 他 の 預 金             | 55,731    |
| 有 価 証 券     | 749,282   | 譲 渡 性 預 金               | 109,847   |
| 国 債         | 613,918   | 借 用 金                   | 180,563   |
| 地 方 債       | 19,350    | 借 入 金                   | 180,563   |
| 社 債         | 102,973   | 外 国 為 替                 | 17        |
| 株 式         | 13,038    | 売 渡 外 国 為 替             | 17        |
| そ の 他 の 証 券 | 1         | そ の 他 負 債               | 6,793     |
| 貸 出 金       | 1,464,145 | 未 決 済 為 替 借             | 4         |
| 割 引 手 形     | 8,266     | 未 払 法 人 税 等             | 30        |
| 手 形 貸 付     | 50,014    | 未 払 費 用                 | 1,567     |
| 証 書 貸 付     | 1,254,846 | 前 受 収 益                 | 758       |
| 当 座 貸 越     | 151,018   | 金 融 派 生 商 品             | 1,397     |
| 外 国 為 替     | 1,413     | リ ー ス 債 務               | 1,531     |
| 外 国 他 店 預 け | 1,402     | 資 産 除 去 債 務             | 63        |
| 買 入 外 国 為 替 | 10        | そ の 他 の 負 債             | 1,439     |
| そ の 他 資 産   | 8,005     | 睡眠預金払戻損失引当金             | 468       |
| 前 払 費 用     | 100       | その他の偶発損失引当金             | 67        |
| 未 収 収 益     | 1,731     | 再評価に係る繰延税金負債            | 4,719     |
| 金 融 派 生 商 品 | 1,639     | 支 払 承 諾                 | 7,171     |
| そ の 他 の 資 産 | 4,534     | 負 債 の 部 合 計             | 2,456,366 |
| 有 形 固 定 資 産 | 44,148    | (純資産の部)                 |           |
| 建 物         | 8,967     | 資 本 金                   | 36,878    |
| 土 地         | 31,041    | 資 本 剰 余 金               | 36,878    |
| リ ー ス 資 産   | 1,556     | 資 本 準 備 金               | 36,878    |
| 建 設 仮 勘 定   | 115       | 利 益 剰 余 金               | 24,271    |
| その他の有形固定資産  | 2,468     | そ の 他 利 益 剰 余 金         | 24,271    |
| 無 形 固 定 資 産 | 882       | 繰 越 利 益 剰 余 金           | 24,271    |
| ソ フ ト ウ ェ ア | 594       | 株 主 資 本 合 計             | 98,028    |
| その他の無形固定資産  | 287       | そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金 | 17,719    |
| 前 払 年 金 費 用 | 4,688     | 土 地 再 評 価 差 額 金         | 14,706    |
| 繰 延 税 金 資 産 | 8,558     | 評 価 ・ 換 算 差 額 等 合 計     | 32,425    |
| 支 払 承 諾 見 返 | 7,171     | 純 資 産 の 部 合 計           | 130,453   |
| 貸 倒 引 当 金   | △ 22,233  | 負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計   | 2,586,820 |
| 資 産 の 部 合 計 | 2,586,820 |                         |           |

損益計算書

〔平成26年4月1日から  
平成27年3月31日まで〕

(単位：百万円)

| 科 目          | 金       | 額      |
|--------------|---------|--------|
| 経常収益         |         | 36,018 |
| 資金運用収益       | 26,563  |        |
| 貸出金利         | 20,746  |        |
| 有価証券利息配当     | 5,378   |        |
| コールローン利息     | 75      |        |
| 預け金利         | 0       |        |
| その他の受入利息     | 363     |        |
| 役務取引等収益      | 7,848   |        |
| 受入為替手数料      | 2,122   |        |
| その他の役務収益     | 5,726   |        |
| その他業務収益      | 503     |        |
| 外国為替売買       | 279     |        |
| 商品有価証券売買     | 4       |        |
| 国債等債券売却      | 73      |        |
| 金融派生商品       | 146     |        |
| その他経常収益      | 1,102   |        |
| 償却債権取立       | 345     |        |
| 株式等売却        | 3       |        |
| その他の経常収益     | 753     |        |
| 経常費用         |         | 27,316 |
| 資金調達費用       | 1,929   |        |
| 預金利息         | 1,442   |        |
| 譲渡性預金利息      | 209     |        |
| 借入金利息        | 278     |        |
| その他の支払利息     | 0       |        |
| 役務取引等費用      | 3,561   |        |
| 支払為替手数料      | 1,034   |        |
| その他の役務費用     | 2,527   |        |
| その他業務費用      | 26      |        |
| 国債等債券売却      | 26      |        |
| 国債等債券償還      | 0       |        |
| 営業経費         | 20,593  |        |
| その他経常費用      | 1,204   |        |
| 貸倒引当金繰入      | 289     |        |
| 株式等売却        | 0       |        |
| 株式等償却        | 0       |        |
| その他の経常費用     | 914     |        |
| 経常利益         |         | 8,702  |
| 特別利益         |         | 4      |
| 特別損失         | 4       |        |
| 固定資産処分       |         | 1,745  |
| 減損           | 699     |        |
| 減損           | 1,045   |        |
| 税引前当期純利益     |         | 6,960  |
| 法人税、住民税及び事業税 | △ 2,440 |        |
| 法人税等調整額      | 5,847   |        |
| 法人税等合計       |         | 3,407  |
| 当期純利益        |         | 3,553  |